Si intentio non sit actualis in ipsa consecratione propter euagationem mentis, sed virtualis, cum accedens ad Altare intendat facere quod facit Ecclesia: conficitur Sacramentum, & si curare debet sacerdos, vt etiam actualem intentionem adhibeat.

### De defectibus dispositionis animæ.

**S**i quis suspensus, excommunicatus, & degradatus celebret: conficit quidem Sacramentum, sed grauissimè peccat, tam propter communionem, quam indignè somit, quam propter executionem Ordinem, quæ sibi erat interdicta.

Si quis habens copiam confessoris celebret in peccato mortali, grauiter peccat. Si quis autem in casu necessitatis non habens copiam confessoris, in peccato mortali absque contritione celebrat, grauiter peccat. Secus si cōretatur: debet tamen cum primum poterit confiteri. Si in ipsa celebratione Missæ sacerdos recordetur se esse in peccato mortali cōretatur cū proposito cōfiteendi & satisfaciendi. Si recordetur se esse excommunicatum, vel suspensum, aut locum esse interdictum: similiter cōretatur cū proposito petendi absolutionem: ante consecrationem autem, si non timetur scandalum, debet Missam inceptâ deserere, secus si esset publicè excommunicatus.

### De defectibus dispositionis corporis.

**S**i quis non est ieiunus post mediæ noctem, etiam post sumpcionem solius aquæ, vel alterius potus, aut cibi, per modum etiâ medicinæ & in quâlibet quâ parua quantitate, non potest cōmunicare, nec celebrare.

Si autem ante mediæ noctem cibum, aut potum sumpserit, etiâ si post modum non dormierit, nec sit digestus non peccat, sed ob perturbationem mentis, ex qua deuotionem tollitur aliquando abstinendum.

Si reli-

Si reliquæ cibi remanentes in ore trāsglutiatur, non impediunt Cōmunionem, cum non trāsglutiatur p̄ modū cibi, sed p̄ modū saluæ. Idem dicendū si lauādū os, deglutiatur stilla aquæ p̄ intentionē.

Si plures Missas in vna celebret, vt in nocte Natiuitatis: i vltima tātū Missa p̄cipiat purificationem.

Si præcesserit pollutio nocturna, quæ causata fuerit ex præcedenti cogitatione quæ sit peccatū mortale, vel euenit p̄pter nimiam crapulam: abstinendū est à cōmunionē, & celebrationē. Si dubiū est, an in præcedenti cogitatione fuerit peccatū mortale, cōsultur abstinendū, extra tñ, casū necessitatis. Si autē certū est nō fuisse in illa cogitatione peccatū mortale, vel nullā fuisse ex naturali causa, aut ex diabolica illusiōe: potest cōmunicare, & celebrare, nisi ex illa corpori cōmunionē tāta euenit p̄ turbatio mētis, vt abstinendū videatur. **De defectibus ministerio ipso occurrentibus**

**P**ossunt etiā defectus occurrere in ministerio ipso si aliquid ex requisitis ad illud desit: vt si nō celebretur in loco sacro vel deputato ab Episcopo: nec i Altari cōsecrato: nec trib⁹ mappis cooperto. Si nō ad sūt luminaria cerea. Si nō sit tēp⁹ debitū celebrandi quod est ab aurora vsq; ad Meridiē, comuniter. Si celebras saltē Matutinū cū laudibus nō dixerit. Si omittat aliquid ex vestibus sacerdotalibus. Si vestes sacerdotales, & mappæ nō sint ab Episcopo, vel alio hāc habente potestātē benedictæ. Si nō adsit cleric⁹, vel ali⁹ deseruiens in Missa: vel adsit quidē seruire nō debet vt mulier. Si nō adsit calix cū patena cōueniēs, cui⁹ cuppa debet esse aurea, vel argētea, vel itānea: nō creta vel vitrea. Si corporalia nō sint mūda quæ debēt esse ex lino, nec terico i medio ornata, & ab Episcopo vel ab alio hāc habente potestātē benedicta. Si celebrat capite cooperto sine dispensationē. Si nō adsit Missale, licet, memoriter sciret Missā quā intēdit dicere. Si sacerdote celebrāte violetur Ecclesia āte Canonē dimittatur Missa. Si post Canonem, nō dimittatur.

Si sacerdos āte Cōsecrationē grauitur infirmetur, vel in synacopē incidit, aut moriatur: præmittitur Missa. Si post cōsecrationē corporis tātū, āte cōsecrationē sanguinis, vel vtroq; cōsecrato, id accidit: missa p̄ aliū sacerdotē expleatur ab eo loco, vbi ille desijt. Si autē nō obierit, sed fuerit infirm⁹, adeo vt possit cōmunicari, & nō adsit alia hostia cōsecrata: diuidat hostiā, & vnā partē p̄beat infirmo aliā ipse sumat. Si autē semi plata forma corporis abiit sacerdos aut semi plata forma sanguinis: tūc alter similiter p̄sequatur Missā, & sup eādē Hostiā, seu eūdē calicē repetat. Itēgrā formā, ab eo loco (**qui prius quæ pateretur**) & i sanguine, ab eo loco (**similiter postquā cenauit**) vel possit sup aliū panē, & in calicē similiter cū in forma calicis deficit, sup aliū calicē p̄paratū, itēgrā formā p̄ferre, & hostiā primi sacerdotis iter reliquias seruare uel eā sumare post ablutionē sanguinis, si cōstat quod nō sit cōsecrata i dubio vero, tuti⁹ est accipere post sūptionē & idē de calicē relicto semi cōsecrato Si quis extra huiusmodi cas⁹ necessitatis, itēgra Sacramēta nō sūperit grauisimē peccat. Si musca vel aranea vel aliquid aliud ceciderit in calicē āte cōsecrationē: piiciat vion subt⁹ altare, & aliud ponat i calicē miscat parūaque, offerat & p̄sequatur Missā. Si

post cōsecrationē ceciderit musca, aut aliqd eiusmodi, & fiat nausea sacerdoti: extrahat eā & lauet cum vno: finita Missa cōburat. Si autē musca, ac lotio heinausea, nec vllū periculū timeat, sumat & fuerit ei

Si aliquid venenosū ceciderit i calicē, vel quine uocaret vomitū vinū cōsecratū reponēdū est in alio calicē & aliud vinū cū aqua apponēdū denuo cōsecrādū: & finita Missa sanguis repositus i p̄ano lino vel stappa tādū seruetur, donec species vini fuerit defecate, & tūc cōburatur, & cōbustio in sacrario piiciatur. Si aliquid venenatū cōigerit Hostiā cōsecratā tunc alterā cōsecret, & sumat modo quo dictū est: & illa seruetur in tabernaculo loco separato, & animal captum occidatur, & cōburatur, vt supra dictum est. Si sumendo sanguinem, particula remaserit in calicē, digito ad labium calicis adducat, & sumat ante purificationem, vel infundat vinū & sumat. Si Hostiā āte cōsecrationē inueniatur fracta, nisi populo euidenter appareat, talis hostia cōsecratur. Si autē scādalu populo esse possit, alia accipiat, & offeratur: quod si illius Hostiæ iā erat facta oblatio, eā post oblationē sumat. Quod si āte oblationē Hostia appareat cōfracta accipiat altera itēgra si circa scādalu, aut lōgā morā fieri poterit. Si p̄pter frig⁹, vel negligētā Hostia cōsecrata dilabatur i calicē p̄pter nihil est reiterādū, sed sacerdos Missā p̄sequatur. Si i hyeme sanguis cōgeletur i calicē, iuoluetur calix panis calefactis: si id nō p̄ficeret, ponatur in fruenti aqua, dūmodo in calicē non intet, donec liq; fiat.

Si p̄ negligētā aliquid d̄ sanguine Christi ceciderit, siquidē sup tabulā, lingua labatur & pars illa tabule radatur quātū satis est. Itē si nō fuerit tabula, loc⁹ ipse radatur & cōburatur: cinis vel o iuxta Altare recōdatur. Si verō sup lapidē Altaris ceciderit, sorbeat sacerdos stillā, & loc⁹ bene abluatur, & ablutio i sacrariū piiciatur. Si sup linteū Altaris, & ad aliud linteū stilla puenirit, si vsq; ad tertiū: & linteamina ter abluatur vbi stilla ceciderit, calicē supposito, & aqua ablutionis i sacrariū piiciatur & pars illa linteae siue pallæ post ablutionē absindatur, & cōburatur, & cinis i sacrario cōdatur quod si i ipso solū corporali, aut si i vestib⁹ ipsius sacerdotali ceciderit: satis erit abluere, & ablutio i sacrariū proiciatur. Si i substrato pedib⁹ p̄ano vel tapeto & abluere oportebit, & partē abscondi & cōburi & cineres similiter i sacrariū imitti. At si cōtingat totū sanguinē post cōsecrationē effūdi, si quēdē aliquid vel parū remasit illud sumatur & de effuso reliquo sanguine fiat vt dictū est. Si vero nihil omnino remasit, ponat iterū vinū & aq; & cōsecret ab eo loco (**similiter postquā cenauit**) facta pri⁹ tamē calicis oblationē. Si sacerdos euomat Eucharistiā si species i tergrē appareāt, reuerēter sumatur, nisi nausea fiat: tūc enī species cōsecratæ cautē separētur, & i aliquo loco sacro reponatur quod si species nō appareāt cōburatur vomit⁹ & cineres i sacrariū proiciatur. Si Hostia cōsecrata, vel alia aliqua eius particula dilabatur i terrā: reuerēter accipiat & locus vbi cecidit, mūdetur & aliquātū abradatur, & puluis seu abrasio huiusmodi i sacrariū piiciatur. Si ceciderit extra corporale in mappā, seu alio quocūque modo i aliquo linteae